

# TECNOSERVICECAMERE S.C.P.A.

Bilancio di esercizio al 31/12/2024

Dati Anagrafici	
Sede in	Roma
Codice Fiscale	04786421000
Numero Rea	ROMA 803107
P.I.	04786421000
Capitale Sociale Euro	1.318.941,00 i.v.
Forma Giuridica	Società per azioni
Settore di attività prevalente (ATECO)	811000
Società in liquidazione	no
Società con Socio Unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>31-12-2024</b>	<b>31-12-2023</b>
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	24.673	55.821
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.108	1.386
Totale immobilizzazioni immateriali	25.781	57.207
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) Terreni e fabbricati	1.042.528	1.074.302
2) Impianti e macchinario	30.627	43.318
3) Attrezzature industriali e commerciali	15.906	20.632
4) Altri beni	34.856	30.499
Totale immobilizzazioni materiali	1.123.917	1.168.751
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1) Partecipazioni		
d-bis) Altre imprese	836	836
Totale partecipazioni	836	836
3) Altri titoli	2.606.128	4.066.833
Totale immobilizzazioni finanziarie	2.606.964	4.067.669
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>3.756.662</b>	<b>5.293.627</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I) Rimanenze</b>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	43.083	51.909
3) Lavori in corso su ordinazione	70.099	155.512
Totale rimanenze	113.182	207.421
<b>II) Crediti</b>		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.074.790	1.984.853
Totale crediti verso clienti	2.074.790	1.984.853
5-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	7.583	16.004
Totale crediti tributari	7.583	16.004
5-ter) Imposte anticipate	89.329	90.077
5-quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	106.137	57.197
Totale crediti verso altri	106.137	57.197
Totale crediti	2.277.839	2.148.131
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
6) Altri titoli	2.465.445	1.976.279
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	2.465.445	1.976.279
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) Depositi bancari e postali	5.541.785	3.661.578
3) Danaro e valori in cassa	1.185	1.794
Totale disponibilità liquide	5.542.970	3.663.372
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>10.399.436</b>	<b>7.995.203</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>171.988</b>	<b>168.329</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>14.328.086</b>	<b>13.457.159</b>

**31-12-2024**

**31-12-2023**

**STATO PATRIMONIALE PASSIVO**

<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Capitale	1.318.941	1.318.941
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	133.923	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	171.117	158.257
V - Riserve statutarie	3.098.760	2.854.436
<b>VI - Altre riserve, distintamente indicate</b>		
Riserva avanzo di fusione	315.348	315.348
Varie altre riserve	77.644	77.643
Totale altre riserve	392.992	392.991
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	364.112	257.183
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(6.922)	(56.369)
Totale patrimonio netto (A)	5.472.923	4.925.439
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
4) Altri	360.678	363.553
Totale fondi per rischi e oneri (B)	360.678	363.553
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>		
	4.469.537	4.485.876
<b>D) DEBITI</b>		
<b>6) Acconti</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	93.777
Totale acconti	0	93.777
<b>7) Debiti verso fornitori</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.039.703	1.672.553
Totale debiti verso fornitori	2.039.703	1.672.553
<b>12) Debiti tributari</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	189.150	173.855
Totale debiti tributari	189.150	173.855
<b>13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	736.544	713.984
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	736.544	713.984
<b>14) Altri debiti</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.059.551	1.028.122
Totale altri debiti	1.059.551	1.028.122
Totale debiti (D)	4.024.948	3.682.291
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>		
	0	0
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>14.328.086</b>	<b>13.457.159</b>

<b>CONTO ECONOMICO</b>	<b>31-12-2024</b>	<b>31-12-2023</b>
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	18.545.501	17.797.395
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	(85.414)	(7.898)
<b>5) Altri ricavi e proventi</b>		
Altri	27.291	1.796
Totale altri ricavi e proventi	27.291	1.796
Totale valore della produzione	18.487.378	17.791.293
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	826.790	787.539
7) Per servizi	3.944.312	3.478.582
8) Per godimento di beni di terzi	235.564	196.901
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	9.087.717	9.141.494
b) Oneri sociali	2.453.473	2.438.973
c) Trattamento di fine rapporto	609.036	588.436
e) Altri costi	3.066	2.618
Totale costi per il personale	12.153.292	12.171.521
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	31.425	35.935
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	70.515	67.940
Totale ammortamenti e svalutazioni	101.940	103.875
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	8.826	(18.126)
14) Oneri diversi di gestione	942.420	831.317
Totale costi della produzione	18.213.144	17.551.609
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	274.234	239.684
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) Altri proventi finanziari:		
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	83.123	56.071
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	53.582	46.032
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	158.516	91.127
Totale proventi diversi dai precedenti	158.516	91.127
Totale altri proventi finanziari	295.221	193.230
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	268	1.072
Totale interessi e altri oneri finanziari	268	1.072
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	294.953	192.158
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale rettifiche di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)	569.187	431.842
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	204.277	171.224
Imposte relative ad esercizi precedenti	50	732
Imposte differite e anticipate	748	2.703
Totale imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	205.075	174.659
21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	364.112	257.183